
 

Orientering om endelig redegørelse vedr. ejerskabsforhold i tandlægepraksis 

 

Jeg oversendte den 5. september 2017 en foreløbig redegørelse fra Danske Regioner 

af 1. september 2017 vedrørende ejerskabsforhold i tandlægepraksis til Folketingets 

Sundheds- og Ældreudvalg. 

 

Redegørelsen var foranlediget af debatten hen over sommeren 2017 i offentligheden 

om lovligheden af visse selskabskonstruktioner i tandlægepraksis, mulige patientsik-

kerhedsmæssige konsekvenser af disse samt drøftelser herom ved samråd DZ-DÆ i Fol-

ketingets Sundheds- og Ældreudvalg den 22. august 2017. 

 

I redegørelsen af 1. september 2017 fremgik det, at Landssamarbejdsudvalget den 29. 

august 2017 havde besluttet at få foretaget en ekstern juridisk vurdering af kontrak-

terne i forhold til de omtalte selskabskonstruktioner og de nævnte tandlægepraksis. 

 

Denne juridiske vurdering er nu gennemført, og Landssamarbejdsudvalget har på bag-

grund heraf den 27. oktober 2017 truffet afgørelse i sagen. Følgende konkluderes i af-

gørelsen, som jeg hermed oversender til udvalgets orientering: 

 

- De 3 vedtægter for tandlægeklinikker, som indgår i tandlægekæder, er udformet i 

overensstemmelse med kravene til vedtægter i Tandlægeoverenskomsten. 

- Tandlægen har i 2 af de 3 tilfælde – trods besiddelse af flertallet af stemmerne og 

ejerandele – ikke i realiteten den reelle bestemmende indflydelse i selskabet.  

- Dette forhold vedr. den bestemmende indflydelse har ikke betydning for, om et 

tandlægeselskab opfylder kravene i Tandlægeoverenskomsten. 

 

Landssamarbejdsudvalget anbefaler i den forbindelse, at overenskomstparterne drøf-

ter og beslutter, om der som led i de igangværende overenskomstforhandlinger er 

grundlag for at ændre i overenskomsten. 

 

Jeg kan tilslutte mig konklusionen fra Landssamarbejdsudvalget. Jeg finder det således 

vigtigt, at selskabskonstruktioner i regi af tandlægeoverenskomsten skal leve op til lov-

givningens og overenskomstens krav. 
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